



[kirjaamo.tem@gov.fi](mailto:kirjaamo.tem@gov.fi)

Työ- ja elinkeinoministeriö  
PL 32  
00023 VALTIONEUVOSTO

## TILAPÄISEN SUOJELUN LISÄTUKI

### Hakulomake hyvinvointialueelle: hakemus valtionavustuksen saamiseksi

Hakuaika 21.8.–9.10.2024

Valtionavustukseen sovelletaan valtionavustuslakia 688/2001 ja Valtioneuvoston asetusta sisäasioiden rahastoista ohjelmakaudella 2021–2027 (119/2022).

Tallenna lomake koneellesi ennen täyttämistä. Tekstiä voi tarvittaessa jatkaa erilliselle paperille.

#### 1. Hakijan tiedot

Hakija Helsingin kaupunki, sosiaali-, terveys- ja pelastustoimiala	
Hakijan Y-tunnus 0201256-6	Hakijan postiosoite PL 6000
Postinumero 00099	Postitoimipaikka HELSINGIN KAUPUNKI
Pankkitili (IBAN) FI5780001300061638	BIC DABAFIHH
Hakemuksen yhteyshenkilö Sari Karisto	
Sähköposti sari.karisto@hel.fi	Puhelinnumero 310 37579

## 2. Valtionavustuksen edellytykset

Hyvinvointialueen kotoutumislain 45 a §:n mukaisen laskennallisen korvauksen automatisoidun maksatuksen piirissä on ollut 1.5.2024

vähintään 150 kotikunnan saanutta tilapäistä suojelua saavaa henkilöä.

hyvinvointialue hakee 30 000 euron valtionavustusta.

vähintään 1500 kotikunnan saanutta tilapäistä suojelua saavaa henkilöä.

hyvinvointialue hakee 60 000 euron valtionavustusta.

Valtionavustuksen hakijan tulee tarkistaa 1.5.2024 laskennallisen korvauksen automatisoidun maksatuksen piirissä olleiden tilapäistä suojelua saavien määrä laskennallisen korvauksen UMA-järjestelmän LAKO-AUTO toiminnallisuuden tiedoista. Ohjeita toiminnallisuuden käyttöön on UMA-järjestelmässä.

## 3. Suunnitelma avustuksen käytöstä

Valitse alta valtionavustuksen suunniteltu käyttökohde hyvinvointialueella (a-f) ja kuvaile lyhyesti sen tavoitteita ja hyötyjä kohderyhmille. Hyvinvointialue voi kohdentaa avustusta myös useampaan käyttökohteeseen. Jos hyvinvointialue suunnittelee käyttävänsä avustuksen muuhun kehittämiseen (d) tai muuhun toimintaan (e), kuvaile suunniteltua käyttökohdetta lyhyesti.

Valtionavustus on suunniteltu käytettävän

- a)  työntekijän palkkaamiseksi pakolaisten tavoittamista tukevaan palveluneuvontaan ja palveluohjaukseen
- b)  työntekijän palkkaamiseksi uudistetun kotoutumislain (681/2023) mukaisten monialaisten osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen arviointien ja kotoutumissuunnitelmien laatimiseen
- c)  työntekijän palkkaamiseksi pakolaisia tukeviin päihde- ja mielenterveyspalveluihin
- d)  työntekijän palkkaamiseksi pakolaisia tukeviin lapsi- ja perhepalveluihin
- e)  pakolaisten vastaanottoa ja hyvinvointia tukevien sosiaali- ja terveyspalveluiden palveluiden kehittämiseen: mihin?

Kuvaile avustuksen suunniteltua käyttöä.

Avustus kohdennetaan useampaan edistettävään käyttökohteeseen.

Käyttökohteiden edistämiseksi palkataan työntekijä, joka koordinoi ja tukee palvelujen kehittämistyötä yhdessä palveluissa tehtävän työn kanssa samalla kun kehittää tilapäistä suojelua saavien tavoittamista ja palveluohjausta. Osa rahoituksesta kohdennetaan tarpeen mukaisesti esim. viestintään ja sen kehittämiseen tavoittamisen edistämiseksi.

- f)  muuhun pakolaisten vastaanottoa ja hyvinvointia edistävään toimintaan, jossa hyödynsaajina ovat tilapäistä suojelua saavat kotikunnan saaneet ja muut pakolaiset: mihin?

Kuvaile avustuksen suunniteltua käyttöä.

**Kuvaile valtionavustuksen käytön tavoitteita ja hyötyjä kohderyhmälle\*.**

Kotoutumisen edistämisen toimintaympäristö, vastuunjako ja roolit ovat muuttuneet merkittävästi hyvinvointialueille siirtymisen ja uuden lain kotoutumisen edistämisestä tullessa voimaan 1.1.2025.

Kansainvälistä suojelua saavien henkilöiden asiakasprofiilit ovat osin muuttuneet. Tilapäistä suojelua saavien henkilöiden tavoittaminen ja palvelutarpeeseen vastaaminen edellyttää uusia toimintamutuja. Tietyt erityisen haavoittuvassa asemassa olevat ryhmät ja kotoutumisen ilmiöt nousevat erityisesti esille: työperäinen hyväksikäyttö, perheväkivalta, perheenyhdistämissiin liittyvä eritahtinen kotoutuminen, vammaisuus ja toimintakyvyn haasteet, osattomuus yhteiskunnasta. Tilapäistä suojelua saavien henkilöiden vastaanottojärjestelmästä kuntaan muuttoon liittyy uudenlaisia haasteita.

Soteuudistus ja kotoutumislain kokonaisuudistus ovat muuttaneet kotoutumisen palvelurakenteita. Työ- ja elinkeinoministeriön selvityksessä (2020) on tullut esille, ettei ammattilaisilla ole tarpeeksi tietoa maahan muuttaneiden palvelutarpeista. Pirstaleisuus ja koordinaation puute vaikeuttaa haavoittuvassa asemassa olevien palveluihin pääsyä. Lakimuutosten myötä kotoutumisen edistämisen toimintaympäristö on laajentunut ja on hajallaan, mikä vaikeuttaa yhtenäisen käsityksen ja koordinaation luomista sekä palveluiden järjestämistä.

Tavoitteena on kehittää ja luoda yhteistyörakenteita kotoutumista edistävään yhteiseen työhön eri kotoutumisen edistämisen toimijoiden kanssa, lisätä sosiaali- ja terveydenhuollon kotoutumista edistävien palveluiden saavutettavuutta ja moninaisuutta sekä varmistaa erityisen haavoittuvassa asemassa olevien kaikkien kansainvälistä suojelua saavien tavoittaminen ja heidän palvelutarpeisiinsa vastaaminen sosiaali- ja terveydenhuollon eri palveluissa.

Toimivat ja pysyvät yhteistyörakenteet muiden kotoutumista edistävien organisaatioiden kanssa, selkeät kunnan, työvoimaviranomaisen ja hyvinvointialueen roolit ja asiakasohjauksen käytännöt tukevat ammattilaisten työtä, jolloin palvelu on saavutettavaa ja vastaa kaikkien kansainvälistä suojelua saavien palvelutarvetta. Myös uusien asiakastyön menetelmien käyttöönotto, niiden oikea kohdentaminen ja vakiinnuttaminen on selkeissä rakenteissa mahdollista ja työ on vaikuttavaa.

Helsingissä oli 1.5.2024 laskennallisen korvauksen automatisoidun maksatuksen piirissä tilapäistä suojelua saavia henkilöitä yhteensä 1677. Huomioiden vastaanottojärjestelmän piirissä olevat tilapäistä suojelua saavat henkilöt Helsingissä arvioidaan olevan noin 2500 Ukrainasta pakenemaan joutunutta henkilöä.

Päiväys

Allekirjoitus (allekirjoittajalla tulee olla yhteisön nimenkirjoitusoikeus)

7/10/20

Nimen selvennys

Tiina Mäki

yhteisten palvelujen johtaja

Helsingin sosiaali-, terveys- ja pelastustoimiala

\* Myönnetyllä valtionavustuksella toteutettavat palvelut tai toiminta voivat hyödyttää kotikunnan saaneita tilapäistä suojelua saavia, tilapäistä suojelua saavia, jotka eivät ole saaneet kotikuntaa ja muita pakolaisia.

